[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO

	INTERESSADO
	 Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

	ASSUNTO
	Relatório de Gestão do Exercício 2019 – CAU/AM

	DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - COAPF CAU/AM Nº 04/2020

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM – COAPF-CAU/AM, reunida por videoconferência no dia 27 de abril de 2020, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 96, inciso XXII do Regimento Interno do CAU/AM do CAU/AM aprovado pela Deliberação Plenária DPAM n° 109/2017, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 68, realizada no dia 18 de outubro de 2017. Alterada pela Deliberação Plenária DPAM nº 123/2018, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 73, realizada no dia 28 de março de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 9, da Resolução nº 174, de 13 de dezembro de 2018, CAU/BR sobre os processos de prestação de contas anual do CAU/BR e dos CAU/UF;

Considerando a Decisão Normativa do Tribunal de Contas da União nº 178/2019 que dispõe acerca das prestações de contas anuais da Administração Pública Federal, referentes ao exercício de 2019;

Considerando a Portaria do Tribunal de Contas da União nº 378/2019 que dispõe sobre as orientações para a elaboração do relatório de gestão, rol de responsáveis, demais relatórios, pareceres, declarações e informações suplementares para a prestação de contas referentes ao exercício de 2019, bem como sobre procedimentos para a operacionalização do Sistema de Prestação de Contas (e-Contas);

DELIBERA:

1 – Aprovar o Relatório de Gestão do Exercício 2019 do Conselho de Arquitetura do Amazonas;
2 – Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/AM, para verificação e tomada da seguinte providência:
a) Proceder com o devido encaminhamento para apreciação e aprovação do Plenário do CAU/AM.
Com 04 votos favoráveis dos conselheiros, Cristiane Sotto Mayor Fernandes, Sheila Ingrid da Silva, Meglen Cristina Valau da Silva e Fabrício Lopes Santos, 0 votos contrários; 0 ausência do conselheiro.

Manaus-AM, 27 de Abril de 2020.

Cristiane Sotto Mayor Fernandes

____________________________________________

(Coordenadora)

Sheila Ingrid da Silva
                                       ____________________________________________

(Coordenadora Adjunto)

Meglen Cristina Valau da Silva                            ____________________________________________

(Membro)

Fabrício Lopes Santos                                          ____________________________________________

(Membro)
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1